[image: image1.png]

                              АДМИНИСТРАЦИЯ

      КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

           Ремонтненского района Ростовской области

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.11. 2010года              с. Большое Ремонтное                          №  75

О  целевой программе

«Развитие физической культуры

 и спорта на территории Калининского

сельского поселения на 2011-2013 годы»

На основании областной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Ростовской области на 2011-2013 г.г.», а также в соответствии с постановлением Главы Ремонтненского района № 57 от 11.03.2009г. «О порядке разработки долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации, и порядке разработки ведомственных целевых программ, их формировании и реализации» и постановления  Администрации Ремонтненского района № 251 от 10.09.2010г. « О районной целевой  программе  «Развитие физической  культуры  и спорта в Ремонтненском  районе на 2011-2013 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить  целевую программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Калининского сельского поселения на 2011-2013 г.г.» (приложение).

2. Начальнику  сектора экономики  и финансов  предусмотреть ассигнования на реализацию  долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Калининского сельского  поселения  на 2011-2013 г.г.»
  3. Установить, что в ходе реализации долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Калининского сельского  поселения  на 2011-2013 г.г.» мероприятия и объемы финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

                    Глава поселения                                Г.Н.Мазирка
Приложение

к постановлению

Администрации Калининского

 сельского поселения

от  17.11..2010 г. № 75

  Долгосрочная целевая программа

«Развитие физической культуры и спорта на территории Калининского сельского поселения

на 2011-2013 годы»

	Наименование Программы.
	 Долгосрочная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Калининского сельского поселения на  2011-2013 годы».

	Цель Программы.
	-создание условий, обеспечивающих возможность

Жителям Калининского сельского поселения вести здоровый

образ жизни;

-развитие физической культуры и спорта среди

различных групп населения сельского поселения;

-укрепления здоровья населения Калининского сельского поселения путём развития и популяризации спорта.

	Задачи Программы.
	-вовлечение жителей Калининского поселения

различного возраста,   регулярные занятия

физической культурой и спортом и приобщение

их к здоровому образу жизни;

-повышение интереса населения к занятиям

физической культурой и спортом на территории Калининского сельского поселения;

-разработка и реализация комплекса мер по

пропаганде физической культуры и спорта;

-повышение эффективности и качества работы;

-укрепление материально-технической базы;

-содействие обеспечению общественной безопасности на объектах спорта и организации работы с болельщиками и их объединениями

	Сроки реализации Программы.
	  2011-2013 годы.

1-й этап – 2011 год;

2-й этап – 2012 – 2013 годы

	Структура Программы,

основные направления и

мероприятия

	Структура Программы:

паспорт Долгосрочной целевой про-

граммы «Развитие физической культуры и спорта

на территории Калининского сельского поселения на 2011 – 2013 годы».

Раздел I. Содержание проблемы и обоснование

необходимости ее решения программными

методами.

Раздел II. Основные цели и задачи, сроки и этапы

реализации Программы.

Раздел III. Система программных мероприятий,

ресурсное обеспечение Программы, перечень

мероприятий с разбивкой по годам, источникам

и направлениям финансирования.

Программные мероприятия сформированы

по следующим направлениям:

1. Массовая физкультурно-спортивная работа.

2. Развитие игровых видов спорта.

3. Совершенствование финансового обеспечения физкультурно-спортивной деятельности.

4. Содействие обеспечению общественной

безопасности на объектах спорта и организация

работы с болельщиками и их объединениями.

	Ответственный исполнитель Программы.
	Специалист по ФК, спорту и молодежной политике.

	Участники Программы.
	Муниципальные учреждения поселения.

	Объёмы и источники финансирования Программы.
	Общий объем финансирования – 90000руб

2011 год – 30000 тыс. руб.

2012 год – 30000 тыс. руб.

2013 год – 30000 тыс. руб.

средства местного бюджета – 90000 тыс.руб.

	Управление Программой и контроль за её реализацией.
	Управление программой осуществляет Отдел культуры, спорта и работы с молодежью Администрации Ремонтненского района.

Контроль за реализацией Программы осуществляет  Глава Администрации Калининского сельского поселения

РАЗДЕЛ I

Содержание проблемы и обоснование

необходимости ее решения программными методами

Поддержание оптимальной физической активности является существенным фактором, определяющим состояние здоровья населения и помогающим в решении задачи создания условий для роста благосостояния населения  Калининского сельского поселения , национального самосознания и обеспечения долгосрочной социальной стабильности.

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.08.2009 № 1101-р утверждена Стратегия развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2020 года.

Физическая культура и спорт являются составными элементами культуры личности и здорового образа жизни, значительно влияют не только на повышение физической подготовленности, улучшение здоровья, но и на поведение человека в быту, трудовом коллективе, на формирование личности и межличностных отношений.

РАЗДЕЛ II

Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации

программы

     Основными целями Программы являются:

-создание условий, обеспечивающих возможность жителям Калининского сельского поселения  вести  здоровый образ жизни;

- систематически заниматься физической культурой и спортом;

- развитие физической культуры и спорта среди различных групп населения района;

- создание условий для укрепления здоровья населения  Калининского сельского поселения  путём развития и популяризации спорта.

    Задачи:

-вовлечение жителей Калининского сельского поселения различного возраста, состояния здоровья и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом и приобщение их к здоровому образу жизни;

-повышение интереса населения к занятиям физической культурой и спортом на территории Калининского сельского поселения;

-повышение эффективности и качества работы,

-укрепление материально-технической базы;

-развитие системы выявления, поддержки и сопровождения одаренных детей и талантливой молодежи;

-содействие обеспечению общественной безопасности на объектах спорта и организации работы с болельщиками и их объединениями.

Сроки реализации программы: 2011-2013 годы.

1-й этап – 2011 год;

2-й этап – 2012 – 2013 годы

	№

п/п

	Наименование целевых индикаторов
	Единицы измерения
	Отчетные и базовые целевые показатели по годам

	2009

(отчетные)
	2010

(базовые)
	2011

(базовые)
	2012

(базовые)
	2013

(базовые)

	1
	Численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	человек
	4481
	4510
	4550
	4582
	4600

	2
	Обеспеченность спортивными сооружениями на территории Калининского сельского поселения
	единиц
	81
	81
	81
	81
	82

	3
	Обеспеченность спортивными залами
	тыс. кв. м.

на 10 тыс. чел.
	2,225
	2,225
	2,225
	2,225
	2,625

	4
	Обеспеченность плоскостными спортивными сооружениями
	       тыс. кв. м.

   на 10 тыс. чел.
	49,195
	49,195
	49.,195
	49,195
	49,195

	5
	Обеспеченность плавательными бассейнами
	единиц
	-
	-
	-
	-
	1

	6
	Удельный вес населения, систематически занимающихся спортом
	процентов
	23
	23,5
	24,6
	25,5
	26,9

	7
	Доля учащихся образовательных учреждений, занимающихся физической культурой и спортом
	человек
	1885
	1887
	1890
	1893
	1895

Целевые индикаторы и показатели Программы

План  программных мероприятий

По развитию ФК и спорта на территории Калининского сельского поселения  в 2011 – 2013 г.г.

	№
	Содержание мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель и участники мероприятий
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	объём финансирования, тыс. рублей.
	Всего

	2011
	2012
	2013

	.

1. . Мероприятия по развитию физической культуры и спорта в Ремонтненском районе.

	1.1.
	Участие в проведении Семинаров - совещаний по вопросам развития физической культуры, спорта
	отдел культуры, спорта и работы с молодёжью

	в течение года
	Не требует дополнительного финансирования

	 ___
	      ___

	                 ___

	___

	1.2
	Проведение спортивно-массовой работы на территории Калининского сельского поселения

	Администрации сельских поселений

	в течение года (согласно плана)

	Местный бюджет

Местный бюджет

	30,0

	30,0

	30,0

	90,0

	Итого по разделу

	30,0
	30,0

	30,0

	90,0

Календарный план

спортивно-массовых мероприятий Калининского сельского поселения
	№
	Наименования мероприятия
	Срок проведения
	Исполнители и соисполнители
	Финансирование  тыс. руб.
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	1
	Соревнования по волейболу,среди команд поселения
	Январь

Ежегодно
	Специалист по ФК, спорту и работе с молодежью
	                 3,0
	1,0
	1,0
	1,0

	 2
	 Соревнования по мини-футболу, среди команд поселения (в дни зимних каникул)
	Январь

Ежегодно
	Специалист по ФК, спорту и работе с молодежью .

	4,5

	1,5
	1,5
	1,5

	3
	 Соревнования по волейболу среди команд поселения посвященных Дню защитника отечества
	Февраль

Ежегодно
	Специалист по ФК, спорту и работе с молодежью .

 .
	6,0
	2,0
	2,0

	2,0

	4
	 Спортивно развлекательная программа посвященная Международному женскому дню
	март

Ежегодно
	Специалист по ФК, спорту и работе с молодежью .

	3,0
	          1,0
	1,0
	1,0

	5
	 Участие в районных соревнованиях по мини-футболу.

	Март

Ежегодно
	Специалист по ФК, спорту и работе с молодежью .

	3,0
	1,0
	1,0
	1,0

	6
	 Участие в проведении  обучающих семинаров по вопросам развития спорта в районе.
	Апрель- октябрь

Ежегодно

	Специалист по ФК, спорту и работе с молодежью .

	7
	 Соревнования по футболу  Кубок Победы.
	 Май Ежегодно.
	Специалист по ФК, спорту и работе с молодежью .

 .

	6,0
	2,0

	2,0
	2,0

	8
	 Спортивные состязания для детей посвященные Дню Победы
	Май Ежегодно.
	 .Специалист по ФК, спорту и работе с молодежью .

	1,5
	0,5
	          0,5

0,5

	9
	 Конкурс среди детей: «Я рисую спорт!»
	Май

Ежегодно
	 Специалист по ФК, спорту и работе с молодежью .

	1,5
	0,5

	0,5

	0,5

	10
	 Участие в соревнованиях по футболу. Кубок Открытия Сезона.
	Май

Ежегодно
	отдел культуры, спорта и работы с молодёжью.

Специалист по ФК, спорту и работы с молодежью

	3,0
	1,0
	1,0
	1,0

	11
	Участие в проведение чемпионата района по футболу среди команд сельских поселений.
	Май – август

Ежегодно
	 .

отдел культуры, спорта и работы с молодёжью.

Специалист по ФК, спорту и работы с молодежью

	 16,5
	5,5
	         5,5
	           5,5

	12
	 Соревнования по футболу среди детско-юношеских команд, посвящённый Дню Защиты детей.
	Июнь
	 .

Специалист по ФК, спорту и работе с молодежью .

	                   __
	         ___
	__

	___

	13
	 Спортивно-развлекательная программа посвященная Дню России
	Июнь
	Специалист по ФК, спорту и работе с молодежью
	1,5

	0,5

	0,5
	0,5

	14
	 Соревнования по футболу среди детско-юношеских команд, Кожаный мяч,
	Июнь
	Специалист по ФК, спорту и работе с молодежью  .
	3,0
	1,0
	           1,0
	          1,0

	15
	 Соревнования по футболу среди уличных команд «Дворовая лига»
	Июль
	Специалист по ФК, спорту и работе с молодежью  . .

	3,0
	1,0
	1,0
	1,0

	16
	 Соревнования по футболу, посвящённые Дню Физкультурника.
	август

Ежегодно
	 Специалист по ФК, спорту и работе с молодежью  . .

	6,0

	2,0
	         2,0
	          2,0

	17
	  Финальные соревнования по футболу среди уличных команд «Дворовая детская лига»
	Август
	Специалист по ФК, спорту и работе с молодежью.

	1,5
	 0,5
	0,5
	0,5

	18
	  Товарищеская встреча по футболу среди команд поселения
	сентябрь

Ежегодно
	 Специалист по ФК, спорту и работе с молодежью.
	4,5
	1,5
	2,5
	2,5

	19
	 . Участие в  закрытии сезона по футболу
	Октябрь

Ежегодно
	Специалист по ФК, спорту и работе с молодежью.

	4,5
	1,5
	1,5
	1,5

	20
	Участие в районных соревнованиях  по мини-футболу
	Ноябрь
	Специалист по ФК, спорту и работе с молодежью.

	6,0
	2,0
	2,0
	2,0

	21
	 . Соревнования по мини-футболу
	Декабрь
	 Специалист по ФК, спорту и работе с молодежью.

	4,5

	1,5
	1,5

	1,5

	22
	 . Новогодний турнир по волейболу
	Декабрь
	 .Специалист по ФК, спорту и работе с молодежью.

	4,5
	1,5
	1,5
	1,5

	23
	Приобретение спортивного инвентаря.
	В течение года
	.Специалист по ФК, спорту и работе с молодежью.

	                 3,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Всего:
	        90,0
	        30,0
	30,0
	30,0